

**Lucrari de reparatie interioara
inclusiv reabilitarea retelelor
ingineresti, inlocuirea timplariei
exterioare si a acoperisului
pentru cladirea Centrul
Cultural, satul Gaidar, raionul
Ceadir-Lunga**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Etapa I**

Valoarea de deviz 1 897 445,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de reparatie exterioara				
		1.1.1. Reparatie a acoperisului de tip sarpanta				
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием) - усиление кровли	m3	3,70	11 566,42 1 911,83	42 795,77 7 073,75
2	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием) 100*70	m3	2,60	12 921,53 2 046,93	33 595,97 5 322,01
3	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar (Черный пол из необработанных хвойных досок, на площади	m2	306,23	356,82 76,47	109 269,91 23 418,33

1	2	3	4	5	6	7
		более 16 м2, пропитанный 2 слоями лигнолинеума, выполненный из ряда досок, прибитых на дубовые лаги) b=40мм				
4	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar (трап из досок)	m2	22,80	356,82 76,47	8 135,56 1 743,58
5	CN50B	Tratament ignifug al lemniei; carcase, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад)	m3	17,00	412,75 174,19	7 016,73 2 961,20
6	IzF10F	****Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % Vata minerala gr. 100 mm	m2	306,23	161,78 7,65	49 541,89 2 341,83
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	612,00	39,38 21,24	24 102,76 13 000,41
		<i>Total</i>	lei			274 458,60
		Total Reparatie a acoperisului de tip sarpanta Inclusiv salariu				274 458,60 55 861,12
		1.1.2. Sisteme de jgheaburi si burlane				
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	270,00	197,25 25,49	53 257,26 6 882,57
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	260,00	214,53 29,74	55 777,93 7 732,27
		<i>Total</i>	lei			109 035,19
		Total Sisteme de jgheaburi si burlane Inclusiv salariu				109 035,19 14 614,84

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.3. Timplarie exterioara				
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	4,64	353,65 144,45	1 640,93 670,24
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	18,56	92,12 26,50	1 709,73 491,78
12	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	6,92	1 493,68 79,87	10 336,28 552,71
13	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	260,00	61,13 56,08	15 892,78 14 580,85
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм,	m2	52,00	135,09 103,66	7 024,91 5 390,50

1	2	3	4	5	6	7
		вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	52,00	53,11 46,73	2 761,82 2 430,14
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	52,00	6,05 2,55	314,55 132,55
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	52,00	66,50 46,73	3 457,87 2 430,14
		<i>Total</i>	lei			43 138,87
		Total Timplarie exterioara Inclusiv salariu				43 138,87 26 678,93
		1.1.4. Фасадные работы				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	42,41	24,29 22,94	1 030,22 972,97
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	310,00	5,87 0,90	1 820,32 279,00
20	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т	m2	310,00	163,55 135,95	50 700,96 42 145,12

1	2	3	4	5	6	7
		для обрызга и цементно-изв.раствором М 25-Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)				
21	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора)	m2	310,00	22,47 11,05	6 966,04 3 424,29
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	300,00	34,91 3,82	10 472,00 1 147,10
		<i>Total</i>	lei			70 989,54
		Total Фасадные работы Inclusiv salariu				70 989,54 47 968,47
		1.1.5. Pereu				
23	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,67	378,96 290,60	1 011,82 775,90
24	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,27	1 881,35 578,65	507,96 156,23
25	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	7,23	1 460,78 390,86	10 561,44 2 825,93
		<i>Total</i>	lei			12 081,23
		Total Pereu Inclusiv salariu				12 081,23 3 758,06
		1.1.6. Canalizarea exterioara				
26	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3	7,20	101,11 101,11	728,02 728,02

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren mijlociu				
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	14,00	60,75 27,19	850,51 380,67
28	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT	buc	8,00	41,76 23,79	334,09 190,33
29	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 20 mm (Установка в существующем колодце, в местах прохождения стального трубопровода, водомера и врезка вентиля, диаметр 20 мм)	buc	1,00	1 398,09 84,97	1 398,09 84,97
		<i>Total</i>	lei			3 310,71
		Total Canalizarea exterioara Inclusiv salariu				3 310,71 1 383,99
		<i>Total</i>	lei			513 014,13
		Total Lucrari de reparatie exterioara Inclusiv salariu				513 014,13 150 265,41
		1.2. Reparatii interioare				
		1.2.1. Reparatia peretilor interiori				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	109,66	24,29 22,94	2 663,85 2 515,81
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	609,66	5,87 0,90	3 579,92 548,69
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных	m2	609,66	41,75 16,99	25 454,04 10 360,56

1	2	3	4	5	6	7
		элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	609,66	167,47 144,45	102 099,15 88 064,78
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	609,66	123,61 103,66	75 360,19 63 199,43
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) стеклохолст	m2	609,66	41,75 16,99	25 454,04 10 360,56
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	609,66	51,61 46,73	31 466,96 28 491,55
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	609,66	3,60 0,90	2 194,47 548,69
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	609,66	33,64 16,50	20 507,99 10 059,39
39	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	49,00	243,13 140,20	11 913,39 6 869,82
		<i>Total</i>	lei			300 694,00
		Total Reparatia peretilor interiori Inklusiv salariu				300 694,00 221 019,29
		1.2.2. Reparatia pardoselei				

1	2	3	4	5	6	7
40	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	21,49	27,29 25,49	586,48 547,80
41	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Sapa)	m2	25,00	171,74 76,47	4 293,39 1 911,83
42	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	306,23	34,91 3,82	10 689,46 1 170,92
43	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	271,49	159,61 76,47	43 333,74 20 761,65
44	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	271,49	192,92 88,74	52 376,94 24 092,70
		<i>Total</i>	lei			111 280,01
		Total Reparatia pardoselei Inclusiv salariu				111 280,01 48 484,90
		1.2.3. Reparatia tavanului interior				
45	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	271,49	305,81 186,93	83 024,09 50 750,71
		<i>Total</i>	lei			83 024,09
		Total Reparatia tavanului interior Inclusiv salariu				83 024,09 50 750,71
		1.2.4. Apeduct si obiecte sanitare				

1	2	3	4	5	6	7
46	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	841,92 157,19	2 525,76 471,58
47	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,00	573,60 140,20	1 720,80 420,60
48	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	2,00	1 685,58 416,35	3 371,15 832,71
49	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc	8,00	73,09 35,69	584,73 285,50
50	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	60,00	43,17 26,34	2 590,47 1 580,44
51	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	15,00	40,32 21,24	604,84 318,64
52	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot	buc	10,00	24,10 18,69	241,03 186,93
53	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	33,73 21,24	33,73 21,24
54	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	12,00	60,75 27,19	729,00 326,28

1	2	3	4	5	6	7
55	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT	buc	6,00	41,76 23,79	250,57 142,75
56	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x50 mm REDUCTIE	buc	1,00	36,76 23,79	36,76 23,79
57	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	58,96 27,19	58,96 27,19
		<i>Total</i>	lei			12 747,81
		Total Apeduct si obiecte sanitare Inklusiv salariu				12 747,81 4 637,66
		1.2.5. Electricitate				
58	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	450,00	3,00 3,00	1 350,00 1 350,00
59	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	450,00	12,70 9,00	5 715,07 4 050,00
		<i>Total</i>	lei			7 065,07
		Total Electricitate Inklusiv salariu				7 065,07 5 400,00
		1.2.6. Ventilare				
60	RCsB29O k=3.7	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm	buc	10,00	240,36 201,21	2 403,62 2 012,09
61	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x200	buc	10,00	200,43 42,48	2 004,30 424,85
		<i>Total</i>	lei			4 407,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total Ventilare Inclusiv salariu				4 407,92 2 436,94
		1.2.7. Constructii PVC				
62	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	7,48	<u>1 007,75</u> 93,47	<u>7 537,96</u> 699,13
		<i>Total</i>	lei			7 537,96
		Total Constructii PVC Inclusiv salariu				7 537,96 699,13
		1.2.8. Timplarie interioara				
63	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	15,14	<u>35,69</u> 35,69	<u>540,31</u> 540,31
64	CK25A	***Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	15,14	<u>1 099,41</u> 68,83	<u>16 645,00</u> 1 042,02
65	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)	m	31,00	<u>60,64</u> 56,08	<u>1 879,79</u> 1 738,49
66	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	6,20	<u>123,61</u> 103,66	<u>766,38</u> 642,71
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,20	<u>51,61</u> 46,73	<u>320,01</u> 289,75
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,20	<u>3,60</u> 0,90	<u>22,32</u> 5,58
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	6,20	<u>33,64</u> 16,50	<u>208,56</u> 102,30

1	2	3	4	5	6	7
		manual (interioare)				
		<i>Total</i>	lei			20 382,36
		Total Timplarie interioara Inclusiv salariu				20 382,36 4 361,16
		<i>Total</i>	lei			547 139,22
		Total Reparatii interioare Inclusiv salariu				547 139,22 337 789,79
		<i>Total</i>	lei			1 060 153,36
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			117 133,25
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			56 621,75
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			11 324,35
		<i>Cheltuieli directe</i>				1 245 232,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			180 558,74
		<i>Total</i>				1 425 791,44
		<i>Beneficiu</i>	6 %			85 547,49
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 511 338,93 488 055,20
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Reparatii interioare				
		2.1.1. Electricitate				
70	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	226,06 201,38	226,06 201,38
71	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	16,00	158,47 132,55	2 535,46 2 120,85
72		Intreruptor automat	buc	15,00	28,75 0,00	431,25 0,00
73		Intreruptor UZO	buc	1,00	629,00 0,00	629,00 0,00
74	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la:	100 m	4,50	1 839,65	8 278,43

1	2	3	4	5	6	7
		1 kg			1 419,00	6 385,50
75		Cablu 3x1.5	m	150,00	13,17 0,00	1 975,50 0,00
76		Cablu 3x2.5	m	300,00	19,92 0,00	5 976,00 0,00
77	08-03-591-9 k=0.6	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (demontarea prizelor)	100 buc	0,54	1 942,41 1 942,41	1 048,90 1 048,90
78	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,54	3 879,66 3 237,36	2 095,01 1 748,17
79		Priza cu impamintare	buc	54,00	35,00 0,00	1 890,00 0,00
80	08-03-591-2 k=0.6	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (Demontarea intrerupatoarelor)	100 buc	0,14	1 641,62 1 641,62	229,83 229,83
81	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,14	3 297,03 2 736,03	461,58 383,04
82		Intrerupator	buc	14,00	32,50 0,00	455,00 0,00
83	SE59A	Uscator de mini, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,00	30,66 29,74	61,31 59,48
84	08-03-594-2 k=0.6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (demontarea corpurilor)	100 buc	0,40	5 913,91 5 913,91	2 365,56 2 365,56
85	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,40	9 856,52 9 856,52	3 942,61 3 942,61
86		Corp de iluminat LED	buc	40,00	250,00 0,00	10 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			42 601,52
		Total Electricitate Inclusiv salariu				42 601,52 18 485,33
		<i>Total</i>	lei			42 601,52
		Total Reparatii interioare Inclusiv salariu				42 601,52 18 485,33
		<i>Total</i>	lei			42 601,52
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			4 436,48

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			2 409,11
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			481,82
		<i>Cheltuieli directe</i>				49 928,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			14 048,85
		<i>Total</i>				63 977,78
		<i>Beneficiu</i>	6 %			3 838,67
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				67 816,45 18 485,33
		3. Utilaj				
		3.1. Reparatii interioare				
		3.1.1. Electricitate				
87		Panou electric 36 module	buc	1,00	1 025,00 0,00	1 025,00 0,00
88		Uscatori de maini	buc	2,00	500,00 0,00	1 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 025,00
		Total Electricitate Inclusiv salariu				2 025,00
		<i>Total</i>	lei			2 025,00
		Total Reparatii interioare Inclusiv salariu				2 025,00
		<i>Total</i>	lei			2 025,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			24,30
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 049,30

		Total	lei			1 581 204,68
		TVA	20 %			316 240,94
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 897 445,62 506 540,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie interioara
inclusiv reabilitarea retelelor
ingeresti, inlocuirea timplariei
exterioare si a acoperisului
pentru cladirea Centrul
Cultural, satul Gaidar, raionul
Ceadir-Lunga**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Etapa I**

Valoarea de deviz 1 897 445,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	216,85	84,97	18 425,85
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 585,34	84,97	134 706,03
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	300,54	84,97	25 536,63
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	942,83	84,97	80 112,20
5.	71220500134429 86	Tencuitor	h-om	135,00	30,00	4 050,00
6.	7123010010200	Betonist	h-om	271,36	84,97	23 057,25
7.	7123011000200	Betonist	h-om	16,58	84,97	1 408,46
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	24,25	84,97	2 060,45
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,73	84,97	571,68
10.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	131,29	84,97	11 155,97
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	24,79	84,97	2 106,25
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	621,99	30,00	18 659,65
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	266,45	84,97	22 640,04
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	149,96	84,97	12 742,16
15.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	62,00	84,97	5 268,14
16.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,00	84,97	84,97
17.	71370100115209 8	Electrician in constructii	h-om	45,00	30,00	1 350,00
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	49,48 30,16	30,00 84,97	1 484,27 2 562,70
19.	71410200133007 6	Zugrav vopsitor	h-om	335,31	30,00	10 059,39
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	172,00	84,97	14 614,84
21.	7422010060100	Timplar	h-om	559,73	84,97	47 560,59
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,41	84,97	884,26
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	644,16	84,97	54 733,94

24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,28	84,97	873,78
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	115,70	84,97	9 831,03
		Total manopera				506 540,53

Materiale:

1.	100011213	Panou electric 36 module	buc	1,00	1 025,00	1 025,00
2.	100011711	Uscatori de maini	buc	2,00	500,00	1 000,00
3.	10002001003	Cablu 3x2.5	m	300,00	19,92	5 976,00
4.	100020010031	Cablu 3x1.5	m	150,00	13,17	1 975,50
5.	1004100025118	Intreruptor automat	buc	15,00	28,75	431,25
6.	10041000251211	Intreruptor UZO	buc	1,00	629,00	629,00
7.	10071000112	Corp de iluminat LED	buc	40,00	250,00	10 000,00
8.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,10	32,00	3,20
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,69	36,00	60,98
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	131,12	7,50	983,40
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,22	56,00	12,54
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	131,12	6,50	852,28
13.	1019852	Vopsea	kg	0,02	24,50	0,49
14.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,38	230,00	316,71
15.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	16,29	350,00	5 701,29
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,55	198,30	2 687,27
17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,87	198,30	3 543,99
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	30,79	6,00	184,76
				2,60	10,00	26,00
19.	200002000001	Priza cu impamintare	buc	54,00	35,00	1 890,00
20.	200002000002	Intreruptor	buc	14,00	32,50	455,00
21.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	8 200,00	76,10
22.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	6,67	8 200,00	54 721,88
23.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,44	8 200,00	3 640,80
24.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	2,16	8 200,00	17 695,60
25.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	8 200,00	76,10
26.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,04	8 200,00	303,40
27.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	3,60	8 200,00	29 495,40
28.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{MM}$ calit a II a	m3	0,42	8 200,00	3 411,20
29.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	2,63	8 200,00	21 584,37
30.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 419,60	0,10	641,96
31.	2010237318750	Distantieri	buc	181,87	1,00	181,87
32.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	6,92	1 345,00	9 307,40
33.	2030112939150	***Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare(in complet cu accesorii)	m2	15,14	1 000,00	15 140,00
34.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	7,48	900,00	6 732,00
35.	2051142950700	Dibluri	buc	4,08	0,45	1,84
36.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	306,23	0,03	9,19
37.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,15	700,00	107,18
38.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,17	5,00	10,85
39.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,22	16,00	3,56
40.	2320187315789	Decofrol	kg	0,56	20,00	11,14
41.	23203226000361	Gudron	kg	9,55	20,00	190,92
42.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	468,53	1,00	468,53
43.	2413217300010	Cleme	buc	132,60	24,50	3 248,70

44.	2414147327483	Lignolineum	kg	32,90	55,00	1 809,66
45.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	16,23	65,00	1 055,14
46.	2414317346207	Stearina	kg	0,02	45,00	0,91
47.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,02	53,20	745,83
48.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	92,38 7,80	16,33 20,00	1 508,55 156,00
49.	24165861053031	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	137,95	31,48	4 342,63
50.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	20,80 246,34	35,00 35,48	728,00 8 740,29
51.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	166,60	23,00	3 831,80
52.	24302261000001	Fuga	kg	104,71	21,50	2 251,21
53.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,71	55,00	94,01
54.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,17	35,00	40,77
55.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	182,90	55,00	10 059,39
56.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,12	18,70	2,24
57.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,10	65,00	136,50
58.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,00	54,20	325,20
59.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,10	25,00	52,50
60.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,02	60,00	1,21
61.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	1,05	48,65	51,08
62.	25212167170501	Teava din material plastic D20	m	61,20	13,10	801,72
63.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare D50	m	15,45	18,33	283,20
64.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	26,78	32,00	856,96
65.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,10	22,56	47,38
66.	25231567194001	Mufa din material plastic D20	buc	2,40	1,25	3,00
67.	25231567194301	Cot din material plastic D20	buc	12,00	1,67	20,04
68.	25231567194501	Teu din material plastic D20	buc	12,60	2,50	31,50
69.	25231567194601	Reductie din material plastic	buc	2,40	3,33	7,99
70.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	60,00	1,67	100,20
71.	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare D110	buc	1,00	29,17	29,17
72.	25231567210153	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare D50	buc	1,00	11,67	11,67
73.	25231567210371	Cot din material plastic pentru canalizare D50	buc	10,00	5,00	50,00
74.	25231567210372	Cot din material plastic pentru canalizare D110	buc	14,00	16,67	233,38
75.	25231567210373	Reductie din material plastic pentru canalizare D110x50	buc	1,00	11,67	11,67
76.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	670,63	15,00	10 059,39
77.	26141226019135 4	Стеклохолст 65гр/м2	m2	670,63	15,00	10 059,39
78.	2622102438000	Lavoar	buc	3,09	550,00	1 699,83
79.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,12	568,00	1 204,73
80.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,10	220,00	462,00
81.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	85,68	1,89	161,94
82.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 783,84	1,89	16 601,46
83.	2652102100713	Var pasta	m3	0,26	1 900,00	494,00
84.	2652102100737	Var hidratat	kg	961,00	3,00	2 883,00
85.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	244,34	3,47	847,86

86.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	801,95 3,12	1,64 3,60	1 315,20 11,23
87.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 397,24 371,28	2,47 4,00	10 861,18 1 485,12
88.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	649,67 54,85	4,58 6,00	2 975,49 329,13
89.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	96,16	1,00	96,16
90.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	279,63	75,00	20 972,60
91.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie	m2	50,48	75,00	3 785,99
92.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	27,83	0,00	0,00
93.	2663102100031	Beton clasa B15	m3	7,48	975,00	7 297,74
94.	2663102100051	Mortar	m3	2,56	905,00	2 319,06
95.	2664102100000	Mortar	m3	1,86	1 900,00	3 534,00
96.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	8,43 0,15	0,00 905,00	0,00 140,28
97.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,86	0,00	0,00
98.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	15,24	955,00	14 558,33
99.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 099,53	3,47	3 815,38
100.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	183,11	3,47	635,40
101.	2666122800555	Element de inchidere	buc	55,62	32,20	1 790,96
102.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	307,93	5,00	1 539,65
103.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	30,15	10,00	301,52
104.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	14,15	35,00	495,36
105.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	724,91	15,00	10 873,71
106.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100 mm pentru pod	m2	309,29	150,00	46 393,85
107.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	278,46	85,00	23 669,10
108.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	292,00	80,00	23 360,40
109.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	11,39	25,00	284,70
110.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,03	25,00	75,78
111.	2710912611607	Zgura	kg	230,32	60,00	13 819,26
112.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	285,06	110,00	31 357,10
113.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,70	25,00	17,40
114.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,06	25,00	151,56
115.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,10	45,00	4,54
116.	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	1,52	60,00	90,90
117.	2811236306225	Grila ventilatie 200x200	buc	10,00	157,00	1 570,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8	kg	111,38	40,00	4 455,20

118.		kg (Поковки)				
119.	2873122004100	Plase sudate	kg	612,29	30,00	18 368,77
120.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	34,06	25,00	851,58
121.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	27,75	40,00	1 110,00
122.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	124,52	0,87	108,33
123.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	66,30	56,30	3 732,69
124.	2874115837745	Suruburi	buc	2 781,00	0,30	834,30
125.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,10	45,00	94,50
126.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 085,96	0,75	814,47
127.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	29,82	40,00	1 192,80
128.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,10	6,32	13,27
129.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,06	73,20	223,99
130.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,12	21,30	130,36
131.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	2,10	105,24	221,00
132.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,10	54,21	113,84
133.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	94,11	28,70	2 700,96
134.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	55,62	57,80	3 214,84
135.	2875274000502	Cot burlan	buc	132,60	65,00	8 619,00
136.	2875274000503	Cot de capat	buc	66,30	65,00	4 309,50
137.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	66,30	37,20	2 466,36
138.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	55,62	93,20	5 183,78
139.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	389,34	28,40	11 057,26
140.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 564,32	0,01	75,64
141.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,00	325,00	975,00
142.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	8,16	36,67	299,23
143.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,10	38,50	80,85
144.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,10	28,95	60,80
145.	3220137315778	Decapant	kg	0,36	21,30	7,67
146.	3320634625000	Contor de apa	buc	1,01	1 200,00	1 212,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	6,92	6,00	41,52

147.						
148.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,09	24,00	530,24
149.	4100126202818	Apa	m3	13,27	24,00	318,40
150.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,33	150,00	48,84
151.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	45,90	3,50	160,65
152.	5009061	Fisa de izolatie	buc	14,28	5,50	78,54
153.	50090615	Fisa de izolatie	buc	55,08	5,50	302,94
154.	5009062	Papuci de cablu	buc	97,60	0,75	73,20
155.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	16,00	0,25	4,00
156.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,32	10,00	3,25
157.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,11	65,00	7,17
158.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	2,25	72,30	162,68
159.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	65,00	27,22
160.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	76,78	5,00	383,88
				2,60	10,00	26,00
		Total materiale de constructii				592 333,59

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	24,50	17,39
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,07	210,40	14,31
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,95	500,00	472,50
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,77	265,30	205,42
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,26	10,00	2,60
				0,43	15,00	6,47
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,30	15,00	184,48
7.	2922140007000	Macara	h-ut	2,17	180,00	390,82
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,85	60,00	51,06
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,24	24,00	29,66
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	129,92	25,00	3 247,93
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,11	15,00	196,67
				0,83	50,00	41,60
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,54	0,00	0,00
13.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	11,47	25,00	286,75
14.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,49	45,00	22,18
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,89	21,30	61,60
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,77	27,50	21,29
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,63	100,00	162,89
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	9,12	18,20	166,05

		electric				
19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,49	12,30	6,03
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,58	55,00	31,78
21.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,06	36,37	111,38
22.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	2,37	60,00	141,90
23.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,64	12,00	7,68
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,14	186,00	25,30
Total utilaje de construcții						5 905,77

Total	lei	1 581 204,68
TVA	20 %	316 240,94

Total deviz:

1 897 445,62

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie interioara inclusiv reabilitarea rețelelor ingineresti, inlocuirea timplariei exterioare si a acoperisului pentru cladirea Centrul Cultural, satul Gaidar, raionul Ceadir-Lunga

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de reparatie exterioara				
		1.1.1. Reparatie a acoperisului de tip sarpanta				
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием) - усиление кровли	m3			11 566,42 1 911,83
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 720,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	191,18
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	40,00	300,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	8 200,00	82,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	8 200,00	7 626,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	8 200,00	984,00

1	2	3	4	5	6	7
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	40,00	136,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	65,00	195,65
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	20,00	51,60
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	40,00	120,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	35,00	50,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	60,00	19,80
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	60,00	13,80
2	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием) 100*70	m3			12 921,53 2 046,93
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,97	1 842,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	8 200,00	1 312,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	8 200,00	492,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	8 200,00	6 806,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	40,00	288,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	25,00	109,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	35,00	118,30
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	65,00	127,40
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	40,00	1 520,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	60,00	26,40
3	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar (Черный пол из необработанных хвойных досок, на площади более 16 м2, пропитанный 2 слоями лигнолинеума, выполненный из ряда досок, прибитых на дубовые лаги) b=40мм	m2			356,82 76,47
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	8 200,00	164,00
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0080	8 200,00	65,60
	2710912611607	Zgura	kg	0,7000	60,00	42,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	55,00	5,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
4	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar (трап из досок)	m2			356,82 76,47
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	8 200,00	164,00
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0080	8 200,00	65,60
	2710912611607	Zgura	kg	0,7000	60,00	42,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	55,00	5,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
5	CN50B	Tratament ignifug al lemniei; carcase, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад)	m3			412,75 174,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	23,00	225,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,89	9,53
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	210,40	0,84
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	45,00	1,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	186,00	1,49
6	IzF10F	***Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G	m2			161,78

1	2	3	4	5	6	7
		80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % Vata minerala gr. 100 mm				7,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	84,97	7,65
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100 mm pentru pod	m2	1,0100	150,00	151,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	1,00	0,31
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	1,00	1,53
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	700,00	0,35
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,03	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	36,37	0,36
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			39,38 21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	15,00	17,77
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.1.2. Sisteme de jgheaburi si burlane				
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			197,25 25,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	80,00	86,52
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	28,40	40,95
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	32,20	6,63
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	28,70	2,96
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	93,20	19,20
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	57,80	11,91
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			214,53 29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	85,00	91,03
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,15
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	37,20	9,49
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	24,50	12,49
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	56,30	14,36
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,57
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	28,70	7,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.1.3. Timplarie exterioara				
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			353,65 144,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	8 200,00	16,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	8 200,00	16,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	8 200,00	164,00
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			92,12 26,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	955,00	31,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,89	24,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	198,30	8,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	24,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	18,20	0,22
12	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 493,68 79,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 345,00	1 345,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,87	5,22
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	53,20	37,51
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	55,00	13,59
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	6,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
13	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m			61,13 56,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	84,97	37,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,89	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 900,00	1,90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	198,30	1,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	24,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	18,20	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			135,09 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			53,11 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,05 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			66,50

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,05
		1.1.4. Фасадные работы				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24,29
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			5,87
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861053031	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	31,48	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
20	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in simp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором M 50-T для обрызга и цементно-изв.раствором M 25-T для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)	m2			163,55
						135,95
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,89	10,77
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	3,00	9,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	198,30	7,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	24,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	18,20	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	25,00	0,06
21	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора)	m2			22,47
						11,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 900,00	11,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			34,91
						3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	180,00	0,11
		1.1.5. Pereu				

1	2	3	4	5	6	7
23	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			378,96 290,60
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	84,97	178,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	265,30	76,94
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	27,50	7,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
24	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 881,35 578,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	230,00	1 173,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	24,00	12,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	55,00	117,70
25	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 460,78 390,86
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	84,97	335,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102100031	Beton clasa B15	m3	1,0250	975,00	1 009,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	24,00	7,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	180,00	45,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	21,30	8,52
		1.1.6. Canalizarea exterioara				
26	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			60,75 27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	1,0300	32,00	32,96
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	35,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
28	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT	buc			41,76 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	25231567210372	Cot din material plastic pentru canalizare D110	buc	1,0000	16,67	16,67
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	35,00	1,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
29	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 20 mm (Установка в существующем колодце, в местах прохождения стального трубопровода, водомера и врезка вентиля, диаметр 20 мм)	buc			1 398,09 84,97
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	84,97	84,97
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	1 200,00	1 212,00
	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	1,5000	60,00	90,90
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1000	45,00	4,54
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0200	60,00	1,21
	2414317346207	Stearina	kg	0,0200	45,00	0,91
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,2200	16,00	3,56
		1.2. Reparatii interioare				
		1.2.1. Reparatia peretilor interiori				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2			24,29

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti sau tavane				22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			5,87
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861053031	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	31,48	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			41,75
						16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,00	0,01
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			167,47
						144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	955,00	22,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			123,61
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,47	17,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) стеклохолст	m2			41,75
						16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	261412260191354	Стеклохолст 65гр/м2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,00	0,01
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,61
						46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,60
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,64
						16,50
	714102001330076	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,64	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,05
39	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			243,13 140,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,20
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	75,00	77,27
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,47	12,97
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	21,50	10,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	24,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,30	0,12
		1.2.2. Reparatia pardoselei				
40	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			27,29 25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
41	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Sapa)	m2			171,74 76,47
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2663102100051	Mortar	m3	0,1025	905,00	92,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
42	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			34,91 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	180,00	0,11
43	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			159,61 76,47
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,89	45,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	198,30	12,89
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	21,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	24,00	0,79
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
44	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			192,92 88,74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	75,00	77,25
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,47	14,05
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,50	6,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,47	3,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		1.2.3. Reparatia tavanului interior				
45	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			305,81 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	110,00	115,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.2.4. Apeduct si obiecte sanitare				
46	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			841,92 157,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	550,00	566,61
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	73,20	74,66
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	21,30	43,45
47	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			573,60 140,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	325,00	325,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	54,20	108,40
48	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc			1 685,58 416,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,9000	84,97	416,35
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	568,00	602,36
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	220,00	231,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	38,50	40,42
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	28,95	30,40
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	22,56	23,69
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	68,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	6,32	6,64
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	54,21	56,92
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	105,24	110,50
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	48,65	25,54
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	25,00	26,25
49	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc			73,09 35,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	84,97	35,69
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	36,67	37,40
50	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			43,17 26,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	84,97	26,34
	25212167170501	Teava din material plastic D20	m	1,0200	13,10	13,36
	25231567194301	Cot din material plastic D20	buc	0,2000	1,67	0,33
	25231567194501	Teu din material plastic D20	buc	0,2100	2,50	0,53
	25231567194601	Reductie din material plastic	buc	0,0400	3,33	0,13
	25231567194001	Mufa din material plastic D20	buc	0,0400	1,25	0,05
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	1,67	1,67
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	21,30	0,13
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	18,70	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	24,00	0,49
51	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind	m			40,32 21,24

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 50 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare D50	m	1,0300	18,33	18,88
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
52	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot	buc			24,10
						18,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	25231567210371	Cot din material plastic pentru canalizare D50	buc	1,0000	5,00	5,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	35,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
53	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			33,73
						21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	25231567210153	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare D50	buc	1,0000	11,67	11,67
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	35,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
54	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			60,75
						27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	1,0300	32,00	32,96
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	35,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
55	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT	buc			41,76
						23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	25231567210372	Cot din material plastic pentru canalizare D110	buc	1,0000	16,67	16,67
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	35,00	1,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
56	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x50 mm REDUCTIE	buc			36,76
						23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	25231567210373	Reductie din material plastic pentru canalizare D110x50	buc	1,0000	11,67	11,67
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	35,00	1,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
57	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			58,96
						27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare D110	buc	1,0000	29,17	29,17
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	35,00	2,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		1.2.5. Electricitate				
58	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,00
						3,00
	713701001152098	Electrician in constructii	h-om	0,1000	30,00	3,00
59	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			12,70
						9,00
	712205001344298 6	Tencuitor	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,64	2,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	198,30	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	24,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	18,20	0,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.2.6. Ventilare				
60	RCsB29O	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de	buc			240,36

1	2	3	4	5	6	7
	k=3.7	caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm				201,21
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4480	84,97	140,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1920	84,97	60,36
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0088	150,00	4,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0630	24,00	5,59
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3100	25,00	28,68
61	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x200	buc			200,43
						42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2811236306225	Grila ventilatie 200x200	buc	1,0000	157,00	157,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,89	0,94
		1.2.7. Constructii PVC				
62	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 007,75
						93,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	84,97	89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	900,00	900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,87	2,61
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	53,20	11,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.2.8. Timplarie interioara				
63	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
64	CK25A	***Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 099,41
						68,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150	***Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare(in complet cu accesorii)	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,87	3,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	53,20	26,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
65	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)	m			60,64
						56,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	84,97	37,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	905,00	4,53
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	18,20	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
66	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			123,61
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,47	17,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,61
						46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			3,60 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2			33,64 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,64	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,05
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Reparatii interioare				
		2.1.1. Electricitate				
70	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			226,06 201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	32,00	3,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	24,50	0,49
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	24,50	17,39
71	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			158,47 132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	56,00	0,78
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,50	7,93
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,75	4,58
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,25	0,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
72		Intreruptor automat	buc			28,75 0,00
	1004100025118	Intreruptor automat	buc	1,0000	28,75	28,75
73		Intreruptor UZO	buc			629,00 0,00
	10041000251211	Intreruptor UZO	buc	1,0000	629,00	629,00
74	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 839,65 1 419,00
	1	Muncitor	h-om	16,7000	84,97	1 419,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	7,50	186,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	6,50	161,20
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	3,50	35,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	10,00	0,01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	65,00	1,59
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	72,30	36,15
75		Cablu 3x1.5	m			13,17 0,00
	100020010031	Cablu 3x1.5	m	1,0000	13,17	13,17
76		Cablu 3x2.5	m			19,92 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	10002001003	Cablu 3x2.5	m	1,0000	19,92	19,92
77	08-03-591-9 k=0.6	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (demontarea prizelor)	100 buc			1 942,41 ----- 1 942,41
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	1 942,41
78	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 879,66 ----- 3 237,36
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,36
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	36,00	54,00
	50090615	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,50	561,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,30
79		Priza cu impamintare	buc			35,00 ----- 0,00
	200002000001	Priza cu impamintare	buc	1,0000	35,00	35,00
80	08-03-591-2 k=0.6	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (Demontarea intreruptoarelor)	100 buc			1 641,62 ----- 1 641,62
	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,97	1 641,62
81	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 297,03 ----- 2 736,03
	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,97	2 736,03
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,50	561,00
82		Intrerupator	buc			32,50 ----- 0,00
	200002000002	Intrerupator	buc	1,0000	32,50	32,50
83	SE59A	Uscator de mini, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			30,66 ----- 29,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,92
84	08-03-594-2 k=0.6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (demontarea corpurilor)	100 buc			5 913,91 ----- 5 913,91
	1	Muncitor	h-om	116,0000	84,97	5 913,91
85	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			9 856,52 ----- 9 856,52
	1	Muncitor	h-om	116,0000	84,97	9 856,52
86		Corp de iluminat LED	buc			250,00 ----- 0,00
	10071000112	Corp de iluminat LED	buc	1,0000	250,00	250,00
		3. Utilaj				
		3.1. Reparatii interioare				
		3.1.1. Electricitate				
87		Panou electric 36 module	buc			1 025,00 ----- 0,00
	100011213	Panou electric 36 module	buc	1,0000	1 025,00	1 025,00
88		Uscatori de maini	buc			500,00 ----- 0,00
	100011711	Uscatori de maini	buc	1,0000	500,00	500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.